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Žmonės Lietuvoj organizuoja akciją “Darom 2009”. Jie 
siekia surinkti kuo daugiau šiukšlių ir sutvarkyti miškus, 
parkus bei kitas viešąsias vietas. Kodėl žmonės jungiasi į 
šią akciją? Ar tu dalyvautum? 

Ach, kaip gražu gamtoj! (nuotrauka iš www.aukuras.lt) 
 

„Darom“ akcijos mintis kilo 2008 metais, Estijoje. 2008 
m. į Estijos miškus ir laukus susirinko daugiau nei 50,000 
savanorių rinkti šiukšles. Tai yra 4% visų Estijos 
gyventojų. Per vieną dieną jie surinko apie 10,000 tonų 
šiukšlių. 

 

 
 

Pasivaikščiokim po laukus, po pievas...  
(nuotrauka iš www.mgreblikas.blogspot.com) 

 
 
 
 

Ne, tai ne dideli, balti akmenys (nuotrauka iš www.aukuras.lt) 
 
Tą pačią dieną „Darom“ įvyko ir Lietuvoje. Truputį 
mažiau lietuvių susirinko ir jiems pasisekė truputį mažiau 
šiukšlių surinkti, negu estams. Vėliau akcija taip pat 
įvyko ir Latvijoje. 
 
Šiais metais „Darom“ vyks balandžio 18 d. ne tik 
Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje, bet ir Rusijoje bei 
Lenkijoje, o taip pat galbūt ir tokiose šalyse kaip 
Vokietija ir Suomija. 
 
 

 
Skautai švarina Marijampolę (nuotrauka iš www.skautai.lt) 

 

http://www.skautai.lt/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lietuvos miškai pasižymi savo grožiu, bet ...  
(nuotrauka Marijos Lužytės) 

 
Šiais metais „Darom“ organizatoriai tikisi susilaukti 
daugiau dalyvių. Kodėl žmonės jungiasi į šį darbą? 
 
Vieni jaučia konkurenciją su Estija - kodėl Estija, kur yra 
mažiau gyventojų negu Lietuvoj, pajėgė surinkti daugiau 
šiukšlių, negu Lietuva? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Į ežerą atsispindi miškas – kažkas džiaugėsi vaizdu  

(nuotrauka Marijos Lužytės) 
 

 
 
Kiti nori pasiekti Guinnesso rekordą. 1993 m. Guinnesso 
rekordų knyga paskelbė, jog Kalifornijos pakrantės 
apvalymo diena yra didžiausia šiukšlių rinkimo akcija. Ta 
programa prasidėjo 1985 m. Nuo to laiko, daugiau nei 
800,000 kaliforniečių surinko daugiau nei 12,000,000 
svarų šiukšlių nuo jūros pakrantės. 
 
Bet juk tai varginantis, nuobodus, sunkus, nešvarus ir 
nemalonus darbas! Ar ne? Ką tu manai? Ar tu įsijungtum 
į „Darom 2009“ akciją, jei gyventum Lietuvoj? 

 
Marijampolės skautai poilsiauja – ar nesakiau, kad tai sunkus darbas? 

(nuotrauka iš www.skautai.lt) 
 
 
 

Ne, tai ne scena iš filmo „Terminatorius“  
(nuotrauka iš www.aukuras.com) 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
Žodynėlis. 
 
akcija: organizuota veikla ar darbas kokiam nors tikslui atsiekti; action 
 
viešos: ne privačios, kur visi gali eiti; public 
 
savanoris: žmogus, kuris neima algos, o dirba iš idėjos; volunteer 
 
konkurencija: lenktyniavimas, rungtyniavimas kurioje nors srityje; competition 
 
Guinnesso rekordų knyga: Guinness Book of World Records 
 
Kalifornijos pakrantės apvalymo diena: California Coastal Cleanup Day 
 
nuobodus: įkyrus; boring 
 
Terminatorius: Terminator 


